**Lectio v**

**C**hristiánæ mortificatiónis exémplar efféctus, Christi passiónem in semetíspo exprímere miris abstínéntis corporísque cruciátibus conáutus est; nam cilícum et caténam férream ácubus armátam diu noctúque gestávit, et in ejúsdem passiónis memóriam lígneam crucem clavis férreis hórridam inter scápulas ad carnem sibi aptávit. Super nudam tábulum, ac sine ullo operíménto dormíre solébat; multis prætérea vigiliis, flagellatióibus aliisque pœniténtiæ opéribus corpus suum, tamquam infensíssimum hostem, quotidie in servitútem redégit. Divíno amore veheménter accénsus, nomen Jesu sinistro péctoris láteri stylo férreo imprésit; sed Deus, qui ad sub-

limióra illum vocáverat, cónporis cruciátibus hisce amarióres spíritus afflictiones adjúnxit.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi coronavit eum. **V.** Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. **Et.**

**Lectio vi**

**Q**uibus angústiis, nec non hóminum moléstias ac persecutióibus Henrícus úndique jactá-tus, in Dei bonitáte confidens, firma spe, humili-táte et patiéntia de advérsis triumphávit. In Ordini observatióibus erat sollícitus, orándi habens stúdium indeféssum, ac siléntium ita servans, ut numquam illud frégerit. Erga Déiparam Vírginem ferventissimo ferebátur obséquio. Salútem zelans animárum, innúmeros pecatóres ad pœniténtiam redúxit, præcipue vero dum magnam Germánia partem, Suéviam imprimis et Alsátiam, verbum Dei contínuo prædicans, perlustrávit. Móritur post multos labóres plurimá-

que patiéntiæ documénta, plenus diérum ac virtútum, in coenóbio Ulménsi, ubi multis miráculis a Deo claruísse perhibétur. Hujus sancti viri fama longe latéqué diffusa, cultum ecclésiásticum illico ad præ-sentem usque diem ipsi conciliávit, quo rite probáto primo Gregoriús dé-cimus sextus Ordini Præ-dicatórum, deinde Leo dé-cimus tertius Archidicé-cési Friburgénsi Officium Missámque in ejus honórem benigne concéssit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Confiteor tibi Pater, de Communi Abbatum 2 loco.

IX Lectio de Homilia Feriæ et fit ejus Com. in Laudib⁹.

Vesperæ a Capitulo de se-quenti, Com. præcedentis et Feriæ.

**Die 3 Martii**  
**S. Cunigundis**  
**Imperatricis, Virginis**

Duplex

Oratio

**D**eus, qui beatæ Cuni-gundi Vírgini tuæ ter-reña despícere, et ad cæ-léstis impérii culmen an-helare tribuisti: concéde, quæsumus; ut ejus imita-tiōne calcá-tis mundi illé-cebris, ad gáudia ætérna secúri pervenire valeá-mus. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis:

**Ant.** Hic vir despiciens mundum et terréna, triúm-phans, divitias cælo cón-didit ore, manu.

**V.** Justum dedúxit.

**Oratio** Deus, qui beatum, ut supra. 5\*

Deinde Com. Feriæ.

In I Nocturno Lectiones De Virginibus, de Communi 1 loco.

In II Nocturno  
Lectio iv

**C**unigundis Augústa, Germanórum nobilissima, ab in-eúnte ætate præclara exhibuit sanctitatis indícia, ac Deiparæ Vírginis, cui

se totam addíixerat, patrocínio mundi illécebras, et fluxas carnis voluptátes ea morum severitáte coér- cuit, ut virginitátem quoque perpétuam cólere, atque angélicam in terris vitam ágere proposúerit. Verum paréntum jussis, qui illam in matrimónium despónderant, obtempe- ráre coácta, illud a cælesti sposo, qui pásctur inter lilia, prémibus efflagitávit, ut quem susciperet virum, virginitatis suæ custódem inveníret. Henrico itaque Bavariæ duci, cognomén- to Pio, póstea Romanó- rum imperatóri, in matrimónium trádita, raro ex- émplo virginitátem ipso annuente illibátam servávit: in cuius testimónium, cum aliquando, instigante humáni géneris hoste, sus- picio quædam contra ipsam fuisset exórta, nudis pédibus super ignítos vómeres incédens illæ- sa, egrégium suæ innocéntiæ prébuit arguméntum, quod sanctus ipse Henrí- cus suprémo mortis témpori appropinquans, abundántius declarávit; ac- citis namque impérii pro-

céribus, aliisque principi- bus viris, ac sanctæ Vir- ginis consanguíneis: qua- lem mihi, inquit, eam as- signástis, talem reddo: virginem dedístis, vírginem reddo.

**R.** Propter veritátem, et mansuetudinem, et justi- tam: \* Et dedúcet te mi- rabiliter déxtera tua. **V.** Spécie tua, et pulchritú- dine tua inténde, próspera procéde, et regna. **Et.**

### Lectio v

Singulári erga ecclésias pietáte prædita, sanctum Henricum cónjugem suum ad eas construén- das et locupletandas exhortatióibus incitávit, ópibus adjúvit. Bamber- gensem itaque episcopá- tum própriis facultatibus fundátum, beátó Petro Apostolórum Príncipi, Romanæque Ecclésiae vec- tigálem fecérunt, plúribus aliis templis et cœnóbii cæsárea plane munificé- nti locupletatis. Cum pene ómnia, quæ habébat in terris, Christi ecclésiis, ac paupéribus distribuísset, seípsam quoque defúncto viro in Jesu Christi obsé- quium impéndit, ac sancti

Patris Benedicti régulam proféssa, et regnum mundi et omnem ornátum séculi ingénti ánimi demis- sione contémnens, sanctum religiósae vitæ propó- situm usque ad mortem exactissime custodivit.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Prop- térea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiaæ. **V.** Propter veritátem, et man- suetudinem, et justitiam. Propterea.

### Lectio vi

Jugi itaque virtútum ex- ercitio, cum annos quindecim in cœnobio bo- norum óperum méritis cu- mulata transegísset, ad cæ- léstis Agni nuptias, quas únice optáverat, invitata sancto fine quiévit. Fámula suæ sanctitatem Deus illico póstmodum crebris miraculis demonstrávit; nam ad ejus túnulum cæ- ci visum, claudi gressum, surdi auditum, muti lo- quélam, aliisque multis ac diutúnris affécti lan- guóribus salútem retulé- runt; sed illud inprímis nóbile, quod pulvis de se- púlcro ejus assúmptus sæpe in fruméntum con-

vérti repértus sit. Quibus rite probátis, ab Innocéntio térito Pontifice Máximo sanctárum virginum númerō est adscripta.

**R.** Afferéntur Regi vírgines post eam, próxiimæ ejus \* Afferéntur tibi in lætitia et exsultatione. **V.** Spécie tua et pulchritú- dine tua inténde, próspere procéde, et regna. Afferéntur tibi. Glória Patri. Afferéntur tibi.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Símile erit regnum cœlórum decem virginibus, de Communi 1 loco.

IX Lectio de Homilia Feriæ, et fit ejus Com. in Laudibus.

In Vesperis Com. sequentis (S. Casimiri Conf.):

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit do- mum suam supra petram.

**V.** Amávit eum.

### Oratio

Deus, qui inter regáles delicias, et mundi il- lécebras, sanctum Casimí- rum virtute constántiae ro- borásti: quæsumus; ut ejus intercessióne fidéles tui terréna despiciant, et ad cælestia semper aspi- rent.

Deinde post Com. Feriae  
Com. S. Lucii I Papæ et Mart.:

**Ant.** Iste sanctus prolege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honóre.

### Oratio

Deus, qui nos beati Lúci Mártyris tui atque Pontificis ánnua solemnitatem lætificas: concéde propitiis; ut, cuius natalitia cólimus, de ejusdem étiam protectione gaudéamus. Per Dóminum.

Die 6 Martii  
S. Fridolini Confessoris

Duplex

### Oratio

Deus, qui perfécte corram te ambulántibus protéctor es et merces magna nimis: da nobis beati Fridolíni Abbátis intercessióne et exémplo temporália despícere, et ad te tota mentis intentione festinare. Per Dóminum nostrum.

Et fit Com. Ss. Perpetuae et Felicitatis Mm.:

**Ant.** Istárum est enim regnum cælórum, quæ contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

**V.** Glória et honóre coronasti eas, Dómine. **R.** Et constituisti eas super ópera manuum tuárum.

### Oratio

**D**a nobis, quæsumus, Dómine Deus noster, sanctárum Mártyrum tuárum Perpétuæ et Felicitatis palmas incessábili devotione venerári: ut, quas digna mente non possumus celebrare; humílibus saltem frequentémus obsequiis. (Per Dóminum.)

Deinde Com. Feriae.

In I Nocturno Lectio Beatus vir, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.

In II Nocturno

### Lectio iv

**F**ridolínus, in Hibernia nóbili gente ortus, jam a juventute scientia ac pietate eluxit. Sacerdótio insignitus et máxime egregiis animi dótibus præditus, verbum Dei cum tanta eloquentia et cum

tanto ómnium appláusu prædicábat, ut præcipuis honoribus propter suam artis oratóriæ perítiam afficeretur. Ast celebritatem humilitati postponens, divítias et omnem séculi pompam spernens, opes patérnas inter cognatos, páuperes et ecclésias divisit, sicque sponte pauper factus, pátriam relíquit et in Gálliam sese cónfultit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

### Lectio v

**I**bi váriis in locis cum ingenti zelo verbum Dei annuntiando, multos in virtute firmávit, multos ad pœnitentiam vocávit, plúrimos ad veri Dei notitiam et cultum perdúxit. Tandem in Pictávii subúrbis cónstitutit, ubi monastérii sancti Hilárii electus fuit Abbas. In rudéribus ecclésiae suæ ossa magni Hilárii detéxit, éaque in ec-

clésia, quam delápsam una cum monastério instaurávit, honorifice recordidit.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stola gloriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

### Lectio vi

**C**aritatis igne consúmpsus Pictávium reliquit, plures Gálliaæ provincias lustrávit, quasi tuba exáltans vocem suam, verbi Dei indeféssus præco. Vária in váriis locis templo et monastéria struxit. In Alsácia quoque et ipsam civitatem Argentína, quam máxime Dei gloriæ et animárum salutis operátus fidei propagátor, demum in Séckingen, Rheni insula prope Basileam, in finibus Suéviae, consédit, ubi in honórem sancti Hilárii templum et duplex monastérium, alterum pro mónachis et alterum pro moniálibus, constituit, ea sapientissime rexit, et ibi circa annum quingentésimum trigési-